
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: CSEA
NO_DOC_EXT: 2023-101983
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: flavio.tallone@consorziosea.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CONSORZIO SERVIZI ECOLOGIA ED AMBIENTE
Indirizzo postale: P.ZZA RISORGIMENTO, 2
Città: SALUZZO
Codice NUTS: ITC16 Cuneo
Codice postale: 12037
Paese: Italia
Persona di contatto: ARCH. FLAVIO TALLONE
E-mail: consorzio.sea.cn@cert.legalmail.it 
Tel.:  +39 0175217520
Fax:  +39 0175477553
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.consorziosea.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.servizipubblicaamministrazione.it/cms/trasparenza/Home/Menu/tabid/20842/Default.aspx?
IDDettaglio=218497&Portale=10088
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-procurement/piattaforma-sintel
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E RECUPERO ABITI USATI CER 20.01.10 DEL TERRITORIO CSEA. 
PERIODO 01.01.2024 - 31.12.2030

II.1.2) Codice CPV principale
90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:consorzio.sea.cn@cert.legalmail.it
www.consorziosea.it
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/cms/trasparenza/Home/Menu/tabid/20842/Default.aspx?IDDettaglio=218497&Portale=10088
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/cms/trasparenza/Home/Menu/tabid/20842/Default.aspx?IDDettaglio=218497&Portale=10088
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/cms/trasparenza/Home/Menu/tabid/20842/Default.aspx?IDDettaglio=218497&Portale=10088
https://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-procurement/piattaforma-sintel
https://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-procurement/piattaforma-sintel


2 / 4

Il servizio oggetto di appalto deve essere prestato a favore del Consorzio Servizi Ecologia Ambiente (“CSEA”) 
con sede operativa in P.za Risorgimento, 2 - SALUZZO, su tutta l’estensione del territorio di competenza i cui 
Comuni sono elencati nell’Allegato 1 al CSA.
Oggetto del servizio sono le attività di gestione della raccolta dei rifiuti CER 20.01.10 – Abbigliamento - (“Abiti 
usati”) dal territorio, sia a mezzo di cassonetti stradali che con servizi porta a porta, anche su chiamata, e del 
loro trasporto agli impianti di recupero.
Fa parte integrante del servizio anche la fornitura e la posa di cassoni personalizzati, nuovi di fabbrica, per la 
raccolta stradale degli Abiti usati.
L’aggiudicatario, con la presa in carico del servizio, diventerà proprietario degli Abiti usati raccolti e ne potrà 
disporre a sua discrezione, fermo restando l’obbligo di avviarli a recupero in un impianto autorizzato al loro 
trattamento.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 550 085.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC16 Cuneo
Luogo principale di esecuzione:
Territorio dei 52 comuni costituenti il Consorzio Servizi Ecologia ed Ambiente

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
I servizi richiesti dal presente appalto sono sommariamente i seguenti:
fornire i cassoni per la raccolta differenziata degli Abiti usati CER 20.01.10 secondo le specifiche dettate dal 
CSA;
posizionare i suddetti cassoni presso i Centri di Raccolta (o “isole ecologiche”, da ora innanzi “CdR”) e 
sul territorio secondo le specifiche dettate dal CSA ed eventualmente modificate secondo l’offerta tecnica 
presentata dall’aggiudicatario;
svuotare i suddetti cassoni secondo frequenze tali da garantire la costante fruibilità dei contenitori da parte 
dell’utenza, senza soluzione di continuità;
attivare, secondo quanto definito dal CSA e dall’offerta tecnica dell’aggiudicatario, servizi di raccolta porta a 
porta degli abiti usati;
emettere, all’atto della prestazione del servizio, i documenti relativi ai rifiuti effettuati (Formulari Identificativi 
Rifiuto oppure Documenti di Trasporto – “bolle”) secondo le specifiche previste nel CSA;
garantire la corretta attribuzione del peso delle quantità raccolte presso ciascun Comune in caso di attività 
prestate su più Comuni nello stesso servizio;
trasportare gli Abiti usati presso gli impianti indicati in sede di gara ed autorizzati al recupero di tali rifiuti;
produrre la reportistica prevista dal CSA;
provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria dei cassoni dedicati alla raccolta degli abiti usati;
fornire allo CSEA, entro le scadenze da questo fissate, la necessaria documentazione volta alla redazione 
annuale del MUD.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 84



3 / 4

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Si rimanda al disciplinare di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 07/08/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 07/08/2023
Ora locale: 15:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso



4 / 4

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Piemonte
Città: Torino
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/06/2023


